
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 17 del 28-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  17   Del  28-01-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 40 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: A.ATO 3 - AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 3 MARCHE CENTRO - 

MACERATA. IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE QUOTE CONSORTILI ANNO 2021. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 15/06/2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi 
allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori    Pubblici 2020/2022; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/06/2020 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per l’anno 2020; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 
vigente; 

 
Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 7 del 13/03/1999 con la quale è stato 
approvato lo Statuto dell’Autorità di Ambito territoriale n. 3 - Marche Centro Macerata 
relativo alla costituzione di un Consorzio fra Enti Locali, con funzioni di programmazione e 
controllo delle attività e degli interventi necessari per la gestione e l'organizzazione del servizio 
idrico integrato nel rispetto dei piani di bacino; 
 
Visto che l'art. 5 dello Statuto su citato prevede il pagamento di quote di adesione e 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 17 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

partecipazione al Consorzio da parte degli Enti Locali che ne fanno parte; 
 
Preso atto che il Comune di Serravalle di Chienti è compreso tra i Comuni facenti parte 
dell’A.ATO N.3 - AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N.3 MARCHE CENTRO – MACERATA; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta quota relative all’anno 2021; 

 
Dato atto che per le precedenti annualità la quota di adesione e partecipazione al Consorzio 
da parte del Comune di Serravalle di Chienti era di €. 5.772,12 e che per codesta annualità è 
rimasta invariata; 
 
Visto che la quota complessiva di € 5.772,12, è da versare sulla contabilità speciale in Banca 
d’Italia, conto Tesoreria Unica n. 079196 – somme infruttifere – modalità “giro fondi”; 
 
Ritenuto opportuno provvedere a creare formale impegno di spesa al capitolo 1473 “QUOTA 
ASSOCIATIVA A.T.O.” del Bilancio Comunale 2021, Gestione Competenza, per la somma di €. 
5.772,12 quale quota anno 2021; 

Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 

dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 

 
Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte 
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
                                     

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare la somma di € 5.772,12 per la quota dell’anno 2021 al capitolo 1473 “QUOTA 

ASSOCIATIVA A.T.O.” (Cod. Bil. 09.04-1.04.01.02.999) del Bilancio Comunale 2021, in fase di 
predisposizione, Gestione Competenza;  

 
3. Di liquidare all'Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 3 Marche Centro-Macerata la 

somma di euro 5.772,12 quota associativa dell'anno 2021, da versare sulla contabilità 
speciale in Banca d’Italia, conto Tesoreria Unica n. 079196 – somme infruttifere – modalità 
“giro fondi”; 

 
4. Di imputare la somma complessiva di €. 5.772,12 al capitolo 1473 “QUOTA ASSOCIATIVA 

A.T.O.” (Cod. Bil. 09.04-1.04.01.02.999), impegno assunto con il presente atto; 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 17 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

adempimenti di competenza; 
 

6. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, ai 
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 18-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


